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A vármegye, de különösen 
a város munkapártjánál az él
bizakodás tüjtengése nap-nap 
után jobban jelentkezik, egyet 
azonban ifiégis tisztán látnák. 
Midden Vérmes reményük da- 
círa keserű tudat nekik, hogy 
Székesfehérvárott az ellenzék 
van túlsúlyban, és hogy enr 
nek az ellenzéknek bajos a de
rekát behajlilani. Nem lehet 
őket a mindennapi munkapárti 
kortestrükkökkel behálózni.

Itt valami ravasz, Lukács- 
stiiü fondorlat kell, vérbeli mun
kapárti raffináltság, amellyel bé-- 
kötheti á szemet, hogy vethető 
légyen a munkapárti dudva.

Székesfehérvár becsületes.' 
polgárságát Igazmondó ' orszá
gával' nem lehet meghódítani, 
hanem a képviselőjét kell nép
szerűtlenné tenni,, a, képviselője 
irántikellantipatiátkelleni. JSgyi 
kis'/kaváródás 'kell azíélíenzélr 
soraiban és ebben a ^ v a ro s
ban könnyebben á  város nya
kába üthet egy Tiszáémber.

/ ■ Mj: taktika - már: , még r is
kezdődött. A város: .összes', ba
jáért ,a :képviselőjét teszik .fe 
lelőssé.: Minden, náp égy-égy 
újabb súlyos bűnnel terheltetik 
meg a számláját. Holnap: már 
talán a _ májusi fagyot is Mann- 
dőrff báró lelkiismeretére szá
ritatják.

Ez a munkapártnak a leg
újabb találmánya, amelyről azt 
hiszi, hogy minden szavazati 
jog birtokosánál szabadalmaz
tatni tud. ‘■ . . ' f.

Ezért a találmányért bizony 
nem érdemes cicerólelkesedés
ben‘áradozni. . . ; ; ■

Manndorffot semmiféle mun
kapárti ármánnyal nem lehet 
beárnyékozni és népszerűtlenné1 
tenni.;' '• :'r' ' ■ ’ ,
’ ’A polgárság ismeri a kép-1 
viselőjét, telesleges fáradság ittf 
minden bevádolás. /

c .Hozzá‘̂ iriég, ilyen kivitelben.: 
réy!1gofflbfják‘k kr váiíin’pFÓIgá- 
rait bevénhi ? -Ákkoit "gratúlS- 
lúnk hozzá és engedjék:. még, 
hogy nevessünk. ’ lt.

pénztára
deficittel zárta a múlt évet.

7364*92 korona a túlkiadás.
‘A minap emlékeztünk meg a po

zsonyi münkásbiitosltó pénztárról, 
'amely 180000 koronás tulkiadással 
dolgozott a múlt évben, most a 
helybeli pénztár működéséi mutat
juk J i  olvasóinknak, amely szintén 
tekintély, s tulkiadással dolgozott.
' Lássuk előbb a zárszámadást.
"  Összes bevétele 26707O32K volt, 
összes kiadása 274444'24 K. Vagyis 
7364'92 K  deficitül zárta a múlt 
évei. Kezelési költség címen eiköi- 
lőttek 59120 20 K-t, az összes be
vételnek egy, negyedrészét. . Oryosi 
költség circá Ó00Ó0 fi1 volt.' Táppénzre, 
pedig, csftk- 65955-93: K  került* i 

A tisztviselők fizetése 33313 57 
ti. NapidijM  eskütől; niunkaM- 
ja k  58áS:70,K. Tisztviselők mű

belük segélyezése 650 K. Eljárást! 
és kiküldetési költség 3720 65 K.\ 

------ ------- - ..... .. ~. 5165-64 K.

így fest sírnak az intézetnék a 
zárszámadása, amélyet azért alkot
tak, hogy a munkásság betegse- 
gélyzője legyen. A munkaadó és a 
munkás fizetik a súlyos járulékokat 
a vármegye egy év alatt befizet 
267070 K-t és ennek egy negyed
részét, nem számítva az orvosi költ
ségeket, az ádminiszíráció émészti 
fel. '

Felesleges nagyszámú alkalma- 
zottáfc, végzik a pénztár kezelését, 
amelyből határozottan állítjuk féle 
is élég volna a ’ munka elvégzésére.

Az alkalmazottak .jórésze cdafc 
elemiiskolai képzettséggel bír és 
valamelyik ipari szakmát tanulták 
meg s ezek most, mint a pénztár 
tisztviselői oly, nagy fizetéssel vég- 
zjk ezt. az. egyszerű, sablonos ad
minisztrációt,,. a  melyhez foghatót 
Magyarországon .hasonló-képzett
ségű „tisztviselőknél* sehol sem 
lehet találni.' **- igazgatói állás'fel 
ér bármelyik , .jarékpénztári vezér*

Magasságok felé !
Irta : Molnár Aladár.

II.
Biborfátylát a nap szétterítő,
A sötét éjnek már végetvetétt. 
Rendes körútját ismét megkezdő, 
Hogy átvonuljon a világ felett.
Hogy szemlét tartson a nagyvilágon 
Magasságon fent s a mélységben 

(lent,
S vezérlő, égi fénnyel szolgáljon, 
Hol ingadozik az isteni rend.

Égi utján a földet elérte,
Gyarló embernek sivár sárlakát. 
Kétségbeesés, hangzott feléje 
S hallá milliók átkát, panaszát.
Szelíd sugárral lenéz, a földre 
S látja az! irtó harcol odalent! 
Anyagisájg az., eszményt megölte 
S,megdőIÍ,.porbahhllt'az.istenirénd.
Vélt Isten-joggal mint visszaélnek,: 
A bálványok, a földi istenek, '

Parancsszavakra egymásra törnek’ 
Embermilliók; őrült nemzetek. '

Lenéz bérencek gyilkos hadára, 
Parancsszóra kik előrohannak 
sh o l füstölög az Eszmény oltára, 
Kincset- rabolnak és vért ontanak.

Csatamezőkön ezernyi holtak, 
Csendes lakokban árva, nyomorék, 
Anyagi vágyért szörnyen lakoltak, 
Az élet oda . . .  ám a nyomor ég.
Lát hitén, honán dühöngve dúlni 
Vad, eszeveszett, örült zsarnokot 1 
És milliókat gyáván koldulni, 
Elárult jogért silány anyagot.

Piszkos önérdek áldozata lesz: 
Becsület, jellem, százados erény, 
Dicsőt az aljas kínálatra vesz 
S vigan kérődzik múltján, jellemén.

Fent és alant rut bűnök tanyáznak, 
Eszményt gyilkolsz őrült földi vágy, 
Ki tudna gátat, vetni á láznak, 
Mely megejtő az átkos föld fiát.

D,e fény támad a sötét éjjelen 
Csendes lesz a föld, dúló harc tere,

Ember, megdöbben e- csodás jelen 
3 az égre tapffd sugárzó' szeme !
Csodás, látományt tár lelke elé 
Dujó hárcokat fedő éj sötét,
Egész- valója megrendül belé 
S kézből kiejti a harc eszközét.

Harcokat fedő éjsőtéten, át 
Égből' főidre száll ragyogó sugár 
S körülövézi áz égnek fiát.
Ki vigasztálni a- harctéren jár.

S beszédre nyílik bűvös ajaka . 
És gyógyít1 fájó' lelki sebeket 
S szűnik a harcnak réme, iszonya, 
Csend uralja a1 dúló harcteret.
Ajkán a- szó még egyre áradoz, 
Lángsugár fényét- messze löveli 
Az ember lelke eszmél, álmodoz 
S' magasztos! szavát' bízva követi;

S csodás hatását?varázsszavának 
Az emtíer-.lelke uj. irányt kapott, 
Végét várja-már- az éjszakának 
S köszöntni vágyik a kelő napot.
Már n^m'-fogadja a parancsokat. 
Embert gyilkolni amely kényszerít,

Nem_ hallja,. féli. többé azokat; 
Napot Vár s égre veti szemeit I

S mit vérző lelke mélyéből régen 
Századok óta epedve vágya : 
Megjelenik s áttör a sötéten 
Ragyogó napnak hajnalsugára.
S hogy égi útján a földet elérte, 
Gyarló embernek sivár sárlakát; 
Fényét, melegét árasztá feléje 
S kies édénné változtatta át.

Kopár mezőkre szőnyegeket szőtt, 
A fát virággal; rüggyel vonta be. 
S termő ágak és illatos virág közt 
Zeng a kis madár hálaéneke 1

Fénye, melege oda is elhat; 
Viránnyá válik véres harcmezö. 
Hadi dörejt és átkot nem hallat, 
Virány nyílik rajt, üdén zőldelő.
Hová melegét, fényét terjeszti, 
Életre kelt a1 földi Holt anyag.
Az ehibe'f lelkét lángra gerjeszti 
S ég félé' áldŐr Imák' szállanák.
Dicső müveit a teremtésnek 
.Fénylő sugárral övezi körül.

S O V E G J A B T Ó  vászoáaFU ^áz^p ’a i r w

jÍNagy választék ágy <sasztalnemiiek, paplanok, finom takarók, színtartó zefirek, 
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Mikor a pénztár felesszámu erő
vel dolgozik, a- zárszámadás meg
örvendezteti a vármegyét 5845.70 
koronás tétellel is, amelynek külön 
munkadij a neve.

Minden hivatalban el tudják vé
gezni a munkát á hivatalos órák 
utalt, vagy ha munkatorlódás ül 
elő,' különóráznak, de" óradíj nélkül. 
Csupán' á kerületi pénztár az uni
kum,'ahol -ilyesmire évenkint sók 
ezet koronát költenek, amit ráadá
sul- még- szintén több ezer korona 
kiküldetési-költséggel tetéznek.

A zárszámadás koronáját az igaz
gatási költségek rovatával teszik 
fel, amikor ötezer koronánál na
gyobb tételt állítanak be ebbe a 
rubrikába. - ,

A vármegye munkássága a mun
kaadókkal befizetett 267 ezer koro
nát és ebből még negyedrészét sem 
kapta vissza táppénz címén.

így gazdálkodott a  munkásbizto- 
sitó pénztár. Hát ebből a gazdálko
dásból nem kér a vármegye közön
ségé. Az ilyen gazdálkodás csak 
még jobban sürgeti a mi követelé
sünket, hogy államosítani keli az 
egész intézményt.

A vármegye munkásságának nincs 
arra pénze, hogy egy fényes beren
dezésű hivatal fényes fizetésű, nagy 
számú alkalmazottait tartsa cl. A 
munkásságnak pénztár kell, amelybe 
azért rabja filléreit, hogy baleset, 
betegség esetén pénze legyen, nem 
pedig azért, hogy sokaknak ssiros 
állást biztosítson.

Nem szabadnyugodni addig, míg 
be nem köszönt .az államosítás. A 
zárszámadások kiabálva követelik 
ezt, a munkásságnak azonban még 
óbban kell küzdenie érte.

A Fejénnegyei Napló az 
összes dohánytözsdékben kap
ható.

A földi vágyak mind elenyésznek 
S minden élő lény léiének örül!
S mik rombadőltek, újra állanak 
Az Eszményeknek szent oltárai 1 
Szentélyeikből égbe szálfának 
Örök szeretet s béke lángjai.
Sugáros fénnyel égi meleggel 
Hegyei, völgyet a nap igy bevona. 
S úgy lett a dúló háború színhely 
A boldog ember csodaszép hona 1
Istennek szeme néz le rá az égből! 
Véres harcait már rég feledé 1 
S lángol a vágytól, égve reménytől 
Bízva halad a : .Magasság felé /■

m.
A hajnal pirkad... Közeleg a nap... 
Ébredjünk bát fel ifjú társaim! 
Égi rémek már ne bántsanak; 
Gyönyörködjünk a nap sugárain ! 
Ünnepi díszben vonuljunk eléje 
S szivünk öröme tolmácsunk le- 

[gyen:
Mint lángol szivünk minden ér- 

(zeménye,
Midőn óhajtva köztünk megjelen1

.ín .W  .5 0 1 'M :\lÍ0í

FEJÉRMEGYEI napló
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, A székesfehétvjííi járáa lakossága,
részéreavVélasztói jogíérdekéberij
szükséges írás? és olvasóm lYjágáki 
a ffg«»r  kibocsátott jfószqlgabirór 
rendelét szerint %..kóyéÓaszS^^ő^ 
kon %gnak..mégtaftitni;:tfe^„___ *;

Május 27-én':" Aba, Nagyiéiig, 
Kisláng, Csősz, 2 8 -á n :T á c ,' Sza- 
badbattyán. Falubattyán, Sárszent- 
mihály, ürhidáj NádasdladánypJenői' 
Sárkeszi, Sárkeresztes, Moha, Isz- 
kaszentgyörgy, Csór, Inota, ,29 én : 

ÍKápólnásnyék, s Velence, Iiovasbe- 
rény, Pátka, Zámoly, 30 én: Pá- 
kozd, Seregélyes, Gárdony, Nadap, 
Sukoró községek vizsgára jelent
kezett lakói fogják tanúsítani, hogy 
tudnak írni és olvasni., __ „
. Tájékoztatásul azt is ‘közli a fő
szolgabíró, hogy az életkor igazo

dására nem föltétlenül szükséges a 
keresztlevél: Megfelel a_ munkás
igazolvány, vagy más okmány is, 
ha személyazonosságukat dij- és 
bélyegmentesen kiállítandó községi 
bizonyítvánnyal igazolják.

Minden okosan .gondolkozó, ha
zafias polgár félreteszi most a rés- 
telkedést és nem kiméi fáradtságot, 
ha ezáltal úgy a maga, mint ha
zája érdekében megszerezheti a vá
lasztói jogot. ' ~ ■ .

Vettem 1000 méter egész finom 

férfi szövet maradékot. Egész 
öltönyökre való darabok, feketék 

sötétkékek és színesek. Tekintse 
meg őket és győződjön meg 
szépségükről és olcsóságukról.

Vidékre minták- bérmenlve. -

Fényes nap ! Lelkünk téged só
várgott

Midőn szőttük szebb jövőnk ál- 
[m ait!

Fényes nap 1 Lelkünk utánad vá- 
[gyott,;

Midőn földi vágy ádáz harcba vitt!. 
Te eljövél 1 . . . Eltűnt az álmok' 

[csáb éje!
Nem futunk balgán lidércfény u tán ! 
Megszűnt a  dúló harcoknak réme 1 
Szeretet vezet életünk útján 1 .

Szeretet napja, fényes sugárod 
líjú telkünktől soha meg ne vond. 
Jelöld ki neki helyes irányod 1 '
Remény buzdítsa, vagy gyötörje 

[gond.
Nyisd fel szemünket, hogy végre 

» [belássa: 
A magasságot, csillagok h onát! 
Nem múló anyag üres csillogása, 
Leiki erény, mi boldogságot ád.

Légy üdvözölve Buzgóság napja, 
Ki fényt árasztasz zord mezők fe-.-

Életet ültetsz kopár talajba:

— KftünletettapátplebánoB.
Magas, i kitüntetés érte'JHéltefí 
Iván budatöki apátplebánóst, á

^ iv á ló fM já t .  E p |m é i | i |í |s m e -  
' f t s e ü i# ^ & á lj |^ |^ e r u !  Jó-r 

adó
mányozta áz:árdemekben..gaz-
3 a | ?'- 1 M á o a k rW  ídlíáifetóófől
szóló - leirat á következőkép 
jelent jn e g  a hivatalos Jápban-;

"Személyem körüli magyar 
miniszterem előterjesztésére 

- Helltr Iván budafoki apát
plébánosnak, ■ egyházi, társa1 

• dalmi és iskolaügyi téren 
sok éven át kifejtett sikeres 

7 működése elismeréséül, Fe
renc József-rendem lovag
keresztjét adományozom.

Ferenc József s. lr.
Báró Buriátt István s. k. 

A kitüntetéshez elsőnek Ján- 
kovich kultuszminiszter gra
tulált.

— Iskolalátogatás. Lévay Ist
ván, az országos kereskedelm i 
inasiskolai szakfelügyelő, e héten  
meglátogatta a  helybeli, k e re s
kedő inasiskolát is. Á tanítás 
sikere és a  talált rend,- m eg 
a  fegyelem felett elism erését fe 
jezte ki. . ■ ,

— Miniszteri biztos. A keres
kedelm i m iniszter a  székesfehér
vári kereskédölmi iskola ére tt
ségi vizsgálataira Fórgqn Lajos 
pécsi posta és távírda tanácsost 
rendelte miniszteri biztosai.
’ — Esküvő. . Szőke Bálint buda

pesti postatisztviselő f. hó 21-én 
d. e. 11 órákor tartja .esküvőjét a 
Jézus Szive templomban May Ma
riskával, Illay József ny. d, v. fő
kalauz leányéval.

Érzelemre hívsz fásult sziveket! 
Serkentsd életre közömbös lel,

' , [künket.
' S ha reménytelenség költözött belé,
. Lerázván' gyarló földi porrészüket, 
'Az ihlet szárnyán röpítsd ég felé í
, Áldozatkészség sugáros napja, 
Túláradt lelkünk szivböl üdvözöl 1 
Lelkünket nemes, égi indulatja 

i Hálás örömre gerjeszti föl I 
Hogy kicsiny körünkről eltűntek 

i [végre
A gonddal teljes vészes fellegek; 
Hogy egyesülhettünk szép, jóra, 

[dicsőre,
Ragyogó napunk a te érdemed 1

Ragyogj felettünk égi szép napok 1 
Eszmények fényes, dicső nápja te l 
Vándor utankon hasebet kapunk, 
Sugarad fénye gyógyítsd be 
S ha égi utad tőlünk elvezetne 
Végtelenbe uj hivatás elé,
Ragyogj előttünk mint éltető Eszme 
:S vezess, vezess a :  .M agasság  

:. ■ I fc lé f

tente-
te-

belvárosi

rész
vétele^mellett..' A temetésen a kü- 
lönféieiftéstületékén hívül megjelent 
a városi tisz ikar, a bizottsági tagok 
nagyrésze, és a helybeli papság 
teljes számban. A,temetési szertar
tást Biliéi Ferencfelsővárosi plé
bános végezte teljés'segédlettel.

rr- Levegömócgezós. A  rendőrfő
kapitány ur- erélyesen.üldözi az élel- 
miszerhamisitókat.t szorgalmasan 
vizsgáltatja az élelmiszereket. Hála 
Istennek, hogy eddigmér. eljutottunk. 
Hogy azonbanV ói l.óvégőíjs ép <jly 
fontos életfentartó élem, mint az 
élelmiszer, s ennek tudata, még nem 
hatott oly . mélyre Álba koponyáiba. 
Hogy a por nap-nap. mellett meg
mérgezi levegőnkét,'azt már a ve
rebek is csiripelik. Egyenlőre nem 
is'lehet' rólá tenni, úgy" tudjuk. Jó, 
jq,i nem is .azt akarjuk.hogy,mind
járt eltűnjék a megszokott por Ajb^ 
utcáiról,- olyan' tehetetlenségét' mi 
nem kívánunk. Csak arra akarjuk 
az - illetékes körök figyelmét fel
hívni, ami. most a fővárosi hnsonló 
illetékes köröket komolyan foglal
koztatja, hogy a levegőmérgező nagy 
kéményekre füstemésztő' készülé
kek kerülnek a művelt nyugaton. 
Nekünk is van a város középé n 
egy kedves füsthányó Etnánk, az 
Arpádfürdő kéménye, melyre, szin
tén egy.,kis füstemésztőt erőszakol
hatnának, rá jllétékes köreink A 
port megszoktuk, anélkül :!;talán 
egészségesek sem tudnánk'-lenni, 
de azt a fránya ..kőszénfüstöt; nem; 
tudja a. mi tüdőnk bevenni. Alkos-. 
sanak hát- Valami szabályrendeletet, 
méllyel a tulajdonoéokaf füstemészlő 
készülékek alkalmazására fétíé't szo
rítani, hogy a művelt nyugat lássa, 
hogy nem is oly {kemények . Alba 
koponyád . •. ; . ; ■/ ...i.

— Athletikai verseny. A mar 
alhletikai verseny délután 2 órako. 
kezdődik, hogy onnan még a Szé. 
pitő Egyesület kabaréjára is elme. 
hessen aki akar. A versenyen keg 
rületi bajnoki szám lesz. a 22 
yard síkfutás, diszkoszvetés £ an
gol márföldes és 3 angolos futás. 
A negyedangolosba a székesfehér
váriakon kívül benevezett Németh 
Károly a kiváló, pécsi atléta is. Az 
országos számaikban több kiváló 
budapesti atléta indúl.

— Nyugdíjazott honvédözvegy. A
kormány özv. Németh Pálné csák- 
herényi lakatost, 1848-49-iki honvéd- 
tizedesi özvegyet évi 144 K val 
nygdijazta.
: — Cilid. A székesfehérvári kir. 
törvényszék néhai Kováss Imre volt 
hercegfalvai -kereskedő- örökösei el
len csődöt' nyitott. Csődbiztos dr. 
Tóth István . törvényszéki jegyző, 
tömeggondnok dr. Warhanek Ferenc, 
ügyvéd. Bejelentési határidő jun. 18.

— Székely kézimunka helyett szl- 
léziai vacak. A rendőrség elcsípte1 
Ötvös József és Jónás Ferenc él- 
székelyházalókat akik engedély nél- ’ 
,k(ll székelymunkának mondott szí- 
léziai vacakokkal házaltak á, város
ban. Portékájukat elkobozták és e l- ' 
tenükazeljárástroeginditották.

Fehér női vószon clpöt, bőr sarokkaÍ, -st 0 .jt i <i~- h '4 v  X ;  r <

i. /• > i . I í

5 koronáért ad, különféle kivitelben^
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— Keresztény testvérek í Sí
essetek a lá írn i á  szerkesztősé- 
g t ín |b !n  is  k ite tt ívetja 'z iráa- 
olvasás igazolására '! szükséges; 
jetónilépzés !végétt. A k i :;m pst' 
Elm ulasztja ez t á  törvény 'által 
előirt | i s  dolgot, 'később fogja 
ntégÉiánni hanyagságát. "

 ̂Sötétkék- éa feketelüszterek, an
gol ’ és belföldi5 gyártmányok, ame- 
lyek-minflségeérl.szavatosságpt váli 
lálÖtti' férflkab'áVokra, női .és 'gyér-' 
niékmlalkra, valamint'1 férfiruhákrá 
váló ' kitünően. moshatóyésznájc' 
nágy;t
ríesztps psigmdndriáL'::;  " '  5;
Í 4 - A éárfla liliom előadására váltsa 

még; jcgVét, mér! niq8r, ha jó  helyet 
ákajgkájmi. \
v r ? ; Iti a legény .a. daártlábán.' 
(Saller gtéle vendéglőben, ‘ virágos 
kedvében volt; RózsásTmre^ászari 
illetőségű kocsis. Táncolt, dalolt, 
kurjongatott, majd egyre jobban 
neki szilajodott, tört zúzott mindad
dig míg, két. rendőr megkötözve el 
nem: vitte.':Á rendőrség'Rózsást 2 
napi elzárásra ítélte és a városból 
kitiltotta.

A hármas ta
nács 3 főkér
dése. A hely
beli és vidéki 
imberelí- hol 
vásárolhatják 
a legszebbet, 
legjobbat, lég-, 
olcsóbbat. '

• Megállapítás. Rudbányai, Rudbi- 
nyai, Rudbányai. Férfi öltönygyapju- 
szovetek, csikós nadrág és divat
mellények, gyermekek- és, felnőttek 
részére mosható ruhavásznak; 140 
cm. széles lüszt.erek. Női '.finom 
kosztUmkelmék az itt elsorolt, 
áruciftkbenm índigalegm égbizha-’ 
több egy kizárólagos posztófteres- 
kedés. — Gyapjuszövetmaradékok; 
métere 3, 4, 5 korona. - • “ '

— Veszett eb garázdálkodásai. 
Ercsiben egy. kóbor veszett .kutya 
megmarta Szabolcs Vi mos gazdá
sági gyakornokot, Závodi György 
kocsist és Kelemen Mihály urasági 
inast. A kutyát kiirtották, a megmert 
embert felvitték a budapesti Pasteuer 
intézetbe.,

— Sárga liliomból. tekintettel. az 
óriási érdeklődésre,’ hétfőn és ked
den 3—3 előadást tart az Apolló. 
Előadások kezdete 4—6 és 9 óra
kor.
' Csak nálam  vehet angol íng- 

zeflreket, . selyemcslkos vagy 
cém acsikkal a legszebb színek
ben, m éter á ra  70 és 80 fillér. 
Duplaszéles fekete és. kék lüsz- 
té r  1" korona 80 fillér métere. 
Déutscb Béla/  Szent'(Imré-ütca, 
bárátok  -épülete átellenében.

Májfoltok, 8zep|ők s minden arc- 
tisztátlanság éllen - legjobb á ki
tűnően bevált „Crémo de Uctelno." 
Készül zsiros lés száraz álakban. 
Próbatégely ára 70- fillér, egy-té
gely éra 120 fillér. A fenti krém

j e  ajánlatos használni-- áKorona 
epeszappant0 ékiváló különlegesség 
ára: 80 fillér; , E  kozmetikumok é 
párisi világkiállításon Grandé prélvél 
lettek kitometve. Káphótájt .Magyar 
Ko™na .gyógyszertárban ‘Székes
fehérvár Városháztér. '

FIUMEI kávébohozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR...
:: (BARÁTOK ÉPÜLETE.) f i i;

, Pörkölt kávákeverékel atol-' 
erhetetlenek! Saját villamos 
kávénagypörköldo! Telefon 250.

-bú iH'i ■.

"J-a‘8-v p -FEHÉRMÉGy El NAPLÓ' /

Vékony levesspárga, f
i  k g .  8 0  m p p . :
! Séfiauér Te8tvéreknó  ̂ * 1 

: Telefon.340.' KossutlMi. 9.
- r ,  Sajtóhiba. A-lapunk fi hő  J4, 

iki számiban közölt árverési hir
detménybe- sajtóhiba' csuszbih- Az 
árverés n é m a  Távirda-utca;. 16;,de 
más számú'házába volt kitűzve. . í  
. A sá rga- tftíomj magyar ;filmr. 
Bíró LajosMrtaj á főszerepet Rónai 

;Alice játsza. '

1 .DiVatos női .Tangó, Reform,* 
3pongyola fűzök és védők : !  
2'50, 5, 6, 8,10 koronáért f, 

'1 , Knázóvitzky .divatáruhfcá- 1  
’ : bán.. Telefon I63r ^

és.fdgsorokát á leg
újabb eljárás i'szé'; 
rint _ készít? kovács 
DEZSŐ Basa-u. 1. Géb* 
hard-ház. Telefon 233.

tek^az egyik; csavaigó ököllel'fej'- 
beverte Pék Józsefet,;, úgyhogy el
szédült é- elesett, a másik pedig zse
beit kutatta ki s  elvette tőle 2 bo
rona 80 fillért tartalmazó. zacskó
i g  Azután otthagyták. Pék. József 
mikor, terőrekapott bevénszorgolt 
azadonyi csendőrőrsre, ahol pa
naszt tett. A tetteseket másnap'már 
elfogták s azóta letartóztatásban 
vannak. Esküdtszék:-Elnök drKail 
Adtai, bírák Kürthy István tábla- 
birö és dr. Nagy László törvény
széki bíró, jegyző dr. Tóth István, 
ügyész dr. Haicsek Gyula védők 
dr. Krausz Zsigmond és dr. Molnár 
János.

Esküdtek: Kis Vincze, Bajner 
Károly, Luttor Ferenc, Keresztes 
Ignác, Szilágyi László Balog Ferenc, 
ifj, Lits Ferenc, Báder Ferenc, No- 
fitzer István Körösy Gyuia, Szalcz- 
ruber József és Sik István. Pótes
küdtek: Tonomáhr Ferenc és Sági 
Gyula. ■
,. Az esküdtek marasztaló Ítélete 

alapján a biróság mindkét vádlottat 
2 évi és 7 hónapi fegyhgzra ítélte.

Esküdtszék, f
II. NAP. '

Nem fogadták el a bírók az . -
esküdtek verdiktjét. -

: Nevezetes és egészén új.esemény 
történt a májusi esküdtszéki ciklus 
második napján.

Göbölös Mihály váli legény apz- 
gyilkossági ügyét tárgyalta az es
küdtszék. Vádlott a f. évi január 
9 en észrevette, hogy apja Göbölös 
István . ittas áíapotban vasvilíávol 
támadt' anyjára. A legény anyja 
védelmére kelt és úgy megverte; 
apját, hogy az a sérülés következ
tében február 2-án meghalt.- - 

... -A- vádlottat Nagy Ignác ügyvéd' 
védte s' megható" yédbeszedet mon
dott. Az esküdtek még is állapítot
ták á ' j‘ogos ’ önvédelmet s úgy a 
régi esküdtszék! .törvény alapján a 
bíróságnak fel is kellett ‘Volna ő t ' 
menteni. Azdhban most -nem ez 
történt. A biróság, Kürthy István, 
t&btabiró, Sípos Sándor és Bodányi 
László törvényszéki bírák, tanács
kozásra vonultak vissza és rövid idő 
múlva kihirdette az elnök a. haté- 
rozatot, meíyszerint a biróság az 
eljárást felfüggesztette s új esküdt
szék elé utalta az ügyét. A védő 
kérte a vádlott szabadonbocsátást, 
de a kérelemnek nem adtak helyt, 
így Göbölös István a novemberi 
esküdszéki ciklusig fogva marad.

III. NAP.
2 korona 80 fillért rabolt 

két csavargó.
A harmadik napon két csavargó 

ült a vádlottak padján rabruhában, 
szuronyos fogházőrők között. Rab
lás és munkakerülés vétségével van
nak vádolva. A tényállás a vádirat 
szerint a következő :

Musch Lajos 32 éves volt nap
számos és riürtl Antal'48 éves volt 
cipész, mindketten.csavargók ezévi 
január 6-án este Adonyban a Sülé- 
féle korcsmában 'találkoztak Pék Jó
zsef adonyi napszámossal, aki ek
kor- inár- az alkohol hatása alatt 
állL .Odaültek, az asztalhoz, vele 
együtt ittak s mikor már az öreg 
teljesen tehetetlen volt magával el
vezették a korcsmából. Csalták Lt- 

„viamajor felé, hogy ott — mint 
mondták — finom fekvőhelyet ad
nak neki, ahol jól kipihenheti ma
sát. A magával tehete tlen öregein- 
bér nem - is tudott ellenállni a  két 
ir.rjsh . kapaszkodó csavargóknak. 
Mik ara községen ktvQU vásártérre ér-

Egyestileti éle.f.
Kath. Háziasszónyók Egyesülete

f. hó 25-én d. u. 4 órakor tartja a 
belv. kalh. kör kis termében rendes 
évi közgyűlését dr. Prohászka Otto
kár megyéspüspöft elnöklete mel
lett. Miután több fontos ügyről lesz 
szó, k rjük a tagokat,. minél na 
gyobb számmal jelenjenek meg. El 
nökség.

Táncmulatság. A magyarországi 
ácsmunkások -érsz. szövetségének 
székesfehér vári csoportj a saját könyv
tára és rokkant alapja javára, mí- 
jus |ió ,a József-utcai Szüc— 
féle' vendéglő összes iermeiben szer
pentin és konfetti csatáv 1 egybe
kötött zártkörű Pünkösdi táncmu
latságot rendez. . -

S Z Í N H Á Z .
Gyimesl vadvirág. Áldozó csütör

tökön, azaz ma este 8 órakor ke
rül másodszor bemutatásra a fodrász 
műkedvelők előadásában a Gyimesi 
vadvirág. A tegnap este megismételt 
és sikerült főpróba valószínűvé teszi, 
hogy á  mai előadás gördülékenység 
tekintetében' még az' elsőt ‘ is fölül
múl}". A' toborzó táncot járó lány
káknak kétségkívül ma is nagy 
sikerük lesz, de különös tetszésre 
számíthatnak Herceg István és En- 
gelmann Károly kupiéi is. Jegyek 
még kaphatói! az összes fodrászüz
letekben és d. u. 5 órától a szín
házi pénztárnál. ' . .

Wagner Rlchárd (péntek és szom
baton az Apollóban) a nagy zene
költő és reformátor a zenedrámák 
első alkotója aktuális most. . A múlt 
év volt századik születésének év
fordulója' s ezt ünnepelte az egész 
zene világ; most pedig egy nagy 
per állítja előtérbe a zene szuverén
jét. A: kép nagyszerű finomsággal 
varázsolja elénk Wagner egész éle
tét, küzdését és diadalát. Felvonul 
előttünk a  lipcsei szülőház, élete 
Kőnigsbergben, Drezdában^ London- 
ban(;MUnchenben házassága máso
dik feleségével Bülow Cösima asz- 
szonnyal, Liszt Ferenc leányával. 
Székesfehérvár, a! zerievéros bizony
nyal örömmelü veszi dűdontásul ez 
Apolló béíhüt&tőj&t'.' Przemisl József 
az Apolléjkivfló zotigorUtéja mindkét 
este Wagner dühtbókát játszik. Tan- 
hauser, WukUrök,- Lohengrin és az 
istenek alkcjnyá .szerepelnek a mű
soron. Az éUSadésok pontosan 6 és 
9 órakor kezdődnek; pénteken d. u. 
3 órakor iQusági elóadás.

A kyburgi kísértet.
Kdgény a oémet lovagkor

TITKOS VÉRTŰRVÉNYSZÉKEINEK
, . ; r..’ karából; - t
A Fejérmegyei Napló számára Dörle A.

. '■ " ' nyomán'irta biábÓlöT
* .- ‘ (38)

Kunó kezébevette az odanyuj- 
jott levelet. Atyja vonásait látta 
maga előtt s erre már sarkonfor- 
didt és valóban szó nélkül távo
zóit a titokzatos cellából és hal
kan visszaosont 1 álószobájába. 
Letette kardját és mindjárt felbon
totta atyja .levelét, amely eképen 
szólott : n '' . . .

Édes Fiam I
Ha kíváncsiságból, vagy vélet

lenül felfedeznéd-azt a helyiséget, 
mely előttetek és a világ előtt fon
tos titkot rejteget," akkor a vár-, 
kulcsár, az öreg Rupert át fogja 
neked adni ezt a levelet, melyet 
még elutazásom-előtf1 írtam.

Megtiltom neked és szent es
küvel kötelezlek erre a tilalomra, 
atyád áldása vagy átka függ ettől, 
hogy soha többé abba a szobába 
be ne tedd a lábadat, hogy ne 
kutasd tovább a titkot, addig 
mig csak egész bizonyos nem 
vagy halálom felöl, hogy soha 
egy árva szóval se, vagy bárho
gyan másképen el ne áruld, 
amit abban a cellában láttál, hogy 
továbbá Rupertnek meg ne tilt" 
sad — Rupert 30 évig hűen szol
gálta családunkat"— hogy csak ö 
egyedül mehet; sőt kell mennie a vár. 
északi részébe. Sőt kívánom, hogy 
magad , is hirdessed, hogy igenis 
kísértét jár ama szárnyban és jól 
teszi mindenki, aki szereti életét,

Csütörtök, május 21- én
1. Utazás felső Egyptomban

(tájkép). .
2. Kőipar Svédországban (ta

nulságos.) .
3. - A meglopott tolvaj dráma.
4. Tity, mint urasági inas 

(humoros.)

(Amerikai dráma 2 felvonásban.)

;; Miiek a.m fáj.
(Vígjáték 2 felvonásban)

Péntek és szombat, 
május 22 es 23-ikan

i; Gaiiniont híradó (15 felvonás,) 
2—3—4—5—6—7

WAGNER RICHARD
ÉLETE

(Életrajz 7 felvonásban.)
' Helyárak rendesek-

Előadások hétköznap : 6 és 9 
órakor. Vasár- és ünnepnap : 

3—5—7 és 9 órakor.
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hogy nem megy arrafelé. Ez az
ÉófflgQBUParaníSoni^atyauaiHi.
Tatom, melyet sajátkezűiig u"" 
aláírok ,^ .; pé^é^m m ,^tfj|átc^;

Anno 1499. die^St. Ambrosu
. ____ kiadalptt;^ i h  Iváráhan
. ■. /j -í *-- Kyburgbán." 11

Gottfrédús von Kyburg.
Kuno elolvasta a ' levelet s ösz- 

szehajtotta. Szót fogadott. Hogy 
atyja akarata ellen cselekedjék, 
arra gondolni sem tudott volna. 
Azonban Rupertnek igaza volt, 
Kunó bizony csak most lett igazán 
kiváncsi. Ki az a tisztes férfiú? 
Mit rejtegetik annyira? Mért nem 
szabad sem anyjának, sem néki 
ezt tudnia? Hogy került az idegen 
a várba? Mit jelentettek az idegen 
szavai: Éljen Gottfried, rnegmen- 
tőm, jótevőm!? Miért ájult éi, mi
kor őt meglátta, miért kiáltott fel ?

(Folyt kőv.)

O
,V?  M * > ,

m o z g ő fén y k épszin h Az
— BUDAMJT 3. — ___

Május 2i-én 
áldozócsütörtökön

(csak egy napos műsor)

AZ UTOLSÓ
TALÁLKA

vagy a  gyermek, mint 
MENTŐ ANGYAL

Modem, társadalmi erkölcsdráma, 
3 részben. ■ -

4= 3 P Ó T K É P  4= 
í. A másik asszony életkép. 

2VizMések. 3 Náci a komikus. 
4. Közkívánatra:, ■ 

JÖW1EK A VADAK, 
vagy az elszabadult menageria, 

.II. felvonásban.

Áldozócsütörtökön 4  előadás 
3, 5, 7 és 9 órakor-

APRÓHIRDETÉSEK.
Csak 40 fillérbe kerüli ha vala

mit áz. apróhirdetések között, közzé; 
tesz._____________~ * ' ■

Október 1-tfil szerződnék napi; 
12'J liter uradalmi tejm.: Ltíbl Iá-. 
nps Olaj-u. 79/ ’ : • j

230 hektóliter saját ... termésű, ö 
.és-uj-Jmromat. illő-áxban=-lioMon- 
ként is eladom, többeknek külön 
rendelésére 5 0 ' literen-: felüli bor
dóKban-: fejtve, szintén adbk :bbrt-i 
h a : kell biztosíték 'letétele mellett 
hordöti-is adok-; a kisebb-: hordók 
beszállításához: a: vevők érdekében 
fuvarosról ! gondoskodom; : akit ;áz 
érdeheltrfelek tarioznakfizetníiSzé- 
kesfehéfvár-’Almáéöy János'Sörház
tér 3. 'sz. ’’ f- -! -1 s ,‘%

Ha venni vagy eladni akai? fel- 
-téHenOl'hirdeeseflzapróhirdetések- 
ben. Az eredmény biztos.

Aíagi Oezsd-ufcá Si iszámhái egy 
-széz“nrtites-Tifi2hely"er£faó7~Tüas- 

biDzódni lehet ugyanott. . ..-irt T»Bt«VÍB9T %í.-lS8f18>f

'  Vizgjézott föta- felvétetik a villa-,' 
tqos telepen, '
r3alátram:Utca. i8, az., házban. 1 '■ 

k^t szobás .és .1 egy szobás, iakásj 
augusztus" l Jre kiadó. ;

' Varró- és taniilóleinyökát felve-, 
szelr, úgyszintén olyanokat, akik 
p ír hónap alatt saját részűkre dol-i 
göznjij rejz^ásféa szabászatot óbijt-1 
ják elíc'átítaok Pajomé’ Fekete; 
Alma Nagy-Cár-doru..; 11. ►

fEgy csinosan butorozati külön-[ 
bffláratu garzonjaiba Kossuth u. 20. i- 
s% alatt B e d ő l '" " ’-try ■ H r

■ Nefftzernólegy ügyes kiszolgáló [ 
le^ny felvétetik. -■ -

Bérmaajándékul legjobb.. Kem- 
pls '  .Krisztus követése" dr. 
Piatz Bonifác fofditásáDáii, továbbá 
a legszebb ; imakönyvék ' (ör.ökimá- 
tjok, mindennapi, lelkikenyér,. Jézu 
som örömöm stb.j' kaphatók Hórr 
válhné és Rónámé ’ papirkereskedé. 
sében,, Kossuth-u. 15. ,,

PinkB, István bognár- és faszer- 
számraktára Öreg-utca 24,

Két szép Utcai szoba villanyvilá
gítással garzonlakásnák — esetleg 
különbejáralu konyhával magános 
egyének augusztus 1-re fciaíó.- Cim 
a kiadóhivatalban. -

SBrpince:utca 17.
fuhdus eladó.

sz. alatt egy

Uradalomban, vagy _bármíiy mű
helyben’ Székesfehérvár, vágyF e’fér- 
megye területén, esetleg csépiéire 
ajánlkozik szakképzett gépészt Cim 
a kiadóhivatalban.

Tavaszi liptai juhfuró garantált 
tiszta juhtejtermékiétező legenyhébb 
ára fciíogramínonkint 2 K. Kapható 
Arany Gyula füszerüzletében. Budai- 
ut 23.

Legolcsóbb tüzelő a fűrészelt 
tölgyhulladék. 100 bg-hint 2 kor. 
40 fillérért kapható b Székesfehér
vári Hitelszövetkezet fűrésztelepén, 
Beák Ferenc-utca. 4. sz.

Egy lakta istálló és kocsiszínnel 
kiadó. Sár utca 4. szám alatt. - -

Egy földszintes, jókarban levő 
cserfcpzsindélyes ház, öt szobával és 
két konyhával kedvező feltételek 
mellett eladó. Reseta János-uica 7. 
szám alatt, Bóvebbet ugyanott.

Zamoly-utca 14. számú ház sza
badkézből eladó.. ■

Szakácsnő elutazás végett állást 
keres, dadának is elmegy. Cim- a 
kiadóba, - •

■ Selyem-utca 20. számú ház sza
badkézből eladó. — Tudakozódni 
ugyanott lehet. ' .

! HIRDETÉS !
Védje meg szőlöfürtjeit a moly
hernyók (kukac) pusztításától. 
De csak idejében védekezzék í

a szőlömoly kipróbált biztos 
—  —  irtószere. — — '
Csakis a törvényileg védett 
.TABICOTIH* készítmények biz
tosíthat ják. a! síkért 1 Használati. 
utasitáMk, unértéfésfk ingyen 1 

. Ajánlok további' s  legnl«óhh , 
árak mellett príma - Alisaiul 
Mkk«> Baffia, Partin, Temnc 

Kómnajj mész te  rézkémaészport. 
Nagy raktár kévekötelekben len: 

és jútta zsákokban, - — 
Szives megrendelést

SZAUTER
kér

**r^*  KttT €  tiI Í ím iÍiiiíÍ  " 
• • - r  • : J p r m t Ú n , 7 1 ^  . . 
Székesfehérvár; (Bnza-piae) 

váróri hjtejefflfrieg m é^ tt ~ -:

. • ■ í r .  o . » '
Van szerencsém b. tudomására, hozni, , hogy számos éven 

át szerzett tapasztalataim folytán egy a modern kor követelmé
nyéinek megfelelően fölszerelt . .

F E S T Ő  é s  M Á Z O L Ó ___________ ^ „
nyitottam. — Elvállalok: modern és ízléses díszfestést’ a f  í m ^ r  

: adott terv, valamint sajáttecveim sz e rin teg y sze rű  lakásfesf^t; 
mázolást valamint.; a legújabb enyv ós otajmassza tfo'golarj a  
legjutényosabb ájafe mellett készítek. . .. . ”  '

A n. é. köszönség szives jóindulatába ajánlva magamát, 
tisztelettel: K T - A .Ó - 'S -  3 L i i d i J O S  ■

‘ festő és mázoló,;Kitüntetve
ezüst és-bronz- 

éremmel. “
S z ő  k é s f  é-híB' r  v á r, ‘ 

Vásártér'34. -

V

i

D C D D I I I i I C  zarándoklat ren- 
A  r t n L U n m U O  dezö bizottság 

• - 1 9 1 4  a u g u e z t u s  Ö Q -áia . .
R. KŐVÉ^; VIKTOR, veziétése alatt 
z a r á n d o k  k ü i iö n v o n a t o t  indít

9
m
9

Svájc és. Szavojén át^ínsíedislrii; Luzern, Genf, Paray le 
m Monialá érintésével, 14 nap: utazási tartammal, ’ S
‘ teljes ellátással: 1, oszt. 540 K. II. oszt. 420.K. III.

oszt; 255 Ki Részletes- progMinmot Üivánátra k tiltfa ^S
PEREGRINUS kiadóhivatala.: Bp68^LKeleidiógy-ut!47? 9
'■ ” ’ d tia s iT il i-IcH2Ü?2'-'Ab

i^ íííl OS m ono

. Van' szerencsém jái- m, é, közönség^bi. tüdömásáifá'jütátthi,' 
hogy a ; helyben , sok; éven át; jó ihirnéviíök örvétidezétt

' '-.1 ‘.dijirrsuíl.•útba. 2. sz&m

' Gorbáni látván úrtól -megvettem, ■.,.
és Azt a tnái naptól: fogva’ saját rievéih;áiatt.áz. eddigi szolid 

-alapon tovább vezetem. Úgy a’ ffiváfilébón és hBlvbBn sok

/neiyietben * vagyottí hogyha 1eiikroifeáeDB,>EánudmAto,i8 n  
tehetek. —  "-“A‘ ni é. közönség' ’páfííop^^í ^éri - -r

tisztelettel

h'ytmntDtt.i E«yhása*gyeí K ö ig S í^ im tffljaá ia^p iS féh é^ö tó
: ;i --ác to  ° tu s v  ..l f ccgí sscs! c ' ’ !‘iT I ob[5;hoqv;\LUéV''-3

00000574


